

CONFERIDO
EM: 23/02/22
[Assinatura]

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº32/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971	ATA: 034/2020 Fonte: 113 Unidade Orcamentária: 04601 Projeto/Atividade nº 5443 Elemento de Despesa 4.490-52	PE: 058/2020 Nota de Empenho: 092-6/2022 Emissão: 22/02/2022 Geração da AFM: 23/02/2022 PA TJ-ADM: 2022/08075
--	--	---	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	Atend Tudo Comércio e Serviços Ltda	E-mail:	licitacoes.atendtudo@hotmail.com
Endereço:	Av. Santos Dumont, 1275 – Estrada do Coco	Representante legal:	Weslei S. Monteiro
Cidade:	Lauro de Freitas	CNPJ/CPF:	11.787.596/0001-38
Estado:	Bahia	Insc. Estadual:	090.504.044
CEP:	42.700-000	Insc. Municipal:	10016990
Telefone:	(71) 98835-7016		
Dados banco	Banco: Nordeste	Agência: 22	Conta Corrente: 45988-0

LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	Poltrona Assessor (PEMA) Poltrona espaldar médio giratória, assento e encosto concha monobloco ou bipartida, executada em compensado de madeira com aproximadamente 12mm de espessura, moldada com curvas, prensada à quente, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade aproximada de 50 + 5 Kg/M³ e 55mm de espessura no assento, 40 + 5Kg/M³ e 40mm de espessura no encosto, revestimento em tecido 100% lã na cor VINHO e capa injetada em ABS, pelo sistema "Vaccum-Forming", na cor preta. Base em alumínio fundido revestido em epóxi preto, giratória, 5 patas com rodízios paralelos duplos de duplo giro da roda de aproximadamente 55mm, corpo e buchas de nylon rígido, pistões a gás hidropneumático, executado em aço temperado, com o gás atuando como mola amortecedora com curso de 100mm de regulagem na altura. Braços construídos com alma interna de aço trellado com espuma de poliuretano rígido un 49 – Não consta R\$ 726,31 R\$ 35.589,19 PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA "Integral - Skin" na cor preto. Medidas (mm): C - 580; L - 570; H - 900. (Variação permitida De +/- 5%).	Frisokar	Unidade	R\$ 726,31	49	R\$ 35.589,19
2	2	Poltrona espaldar médio (PEMG) Poltrona com espaldar médio, assento e encosto, executado em compensado de madeira com aproximadamente 11mm de espessura, moldada com curvas anatomicamente desenvolvidas, prensada à quente, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 40 + 5 Kg/ M³ e 65mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor PRETA e capa em ABS injetado na cor preta. Base em alumínio fundido revestido em epóxi preto, giratória, 5 patas com rodízios paralelos duplos de giro, diâmetro da roda de Aproximadamente 55mm, corpo e buchas em nylon rígido, pistões a gás hidropneumático, executado em aço temperado, com o gás atuando como mola amortecedora com curso de 100mm de regulagem na altura com sistema de reclinção excêntrica do monobloco. Braços construídos com alma interna de aço trellado com aproximadamente 3/16" de espessura, revestido totalmente com espuma de poliuretano rígido "Integral Skin", na cor preto, com densidade de 130Kg/M³ aproximadamente. Medidas (mm): C - 640; L - 640; H - 850. (Variação permitida de +/- 5%).	Frisokar	Unidade	R\$ 581,80	16	R\$ 9.308,80
2	3	Poltrona Presidente (PP) - Encosto com estrutura em resina de engenharia termoplástica injetada de alta resistência mecânica. Estrutura provida de superfície de material elástico (tela), sem utilização de espuma e similares. Apoio lombar regulável na altura em várias posições, permanecendo seu espaldar fixo, com dimensões: Largura superior do encosto 59cm; largura inferior 51cm e altura de 66cm. Apoio cabeça com estrutura e sistema idêntico ao assento e encosto. Com regulagem de inclinação e altura através de duas articulações um livre de movimento e outra com ajuste em quatro posições distintas através de botão de acionamento, com dimensões: largura 32,5cm e altura 20cm. Possui suporte para o encosto com duplos tubos de aço industrial de 25,4mm de diâmetro com acabamento cromado. Mecanismo com sistema anti-impacto para o encosto. Apoio braços em poliuretano integral skin, com regulagem de altura com 20 posições de parada, regulagem de ângulo horizontal e profundidade. Estrutura do apoio braço em resina de engenharia termoplástica injetada de alta resistência mecânica.	Frisokar	Unidade	R\$ 1.334,04	4	R\$ 5.336,16

Valor Total: R\$ 50.234,15

Valor Total (por extenso):	Cinquenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos.
PRAZO DE ENTREGA:	35 dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
LOCAL DE ENTREGA:	ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO
ENDEREÇO:	Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela
CEP:	41.730-101
TELEFONE:	(71) 3360-2400
HORÁRIO:	08:00 às 17:00

Coordenadora de Compras
Salvador(BA), 23/02/22
[Assinatura]
Vivian Dantas Vasconcelos
Coordenadora de Compras

23/02/2022
[Assinatura]
Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor